
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 29.3.2013 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, J. Jansa, Š. Varečka 

Omluveni: - 
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Škola Kotelsko 

3. Vodovod Kotelsko 

4. Seznámení s výsledkem kontroly 

5. Různé 

- Žádost p. Vrbaty o zpřesnění sousedských hranic pozemků 

- Žádost o údržbu cesty do Tikova 

- Sbírka textilu 

- Informace o podané žádosti na 2 pracovníky veřejně prospěšných prací 

- Pozvánka na Mikroregion Tábor 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. Zároveň navrhl 

ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu J. Jansa a Z. Fučík. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Škola Kotelsko 

Starosta obce informoval přítomné, že byla požádána firma UNICA s.r.o., která provádí rekonstrukci 

školy v Kotelsku o předložení nabídky na zateplení zadní části budovy. Důvodem je slabá zeď a nově 

upravené sociální zařízení, kde by mohlo docházet k promrzání. 

Firma nabídku předložila ve výši 49.915,- Kč + 21% DPH, tj. 60.397,- Kč. 

ZO schvaluje zateplení zadní části budovy dle cenové nabídky firmy UNICA s.r.o. v celkové hodnotě 

60.397,- Kč vč. DPH. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Vodovod Kotelsko 
Jelikož v letošním roce končí výjimka udělení mírnějšího hygienického limitu pro ukazatele atrazin a 

desethylatrazin, bylo nutné požádat Krajskou hygienickou stanici o prodloužení tohoto limitu. K udělení 

výjimky bylo nutné nechat zpracovat znalecký posudek „Hodnocení zdravotních rizik pesticidních látek z 

pitné vody“, který zpracoval MUDr. Bohumil Havel. Posudek byl společně s žádostí předán na Krajskou 

hygienickou stanici, územní pracoviště Semily. Následně byl zpracován protokol o kontrolním zjištění, se 

kterým starosta přítomné seznámil. Hodnota dusičnanů, na které byla také udělena výjimka, splňovala 

požadavky a nemusí se žádat o výjimku. Závěrem protokolu je udělení mírnějšího hygienického limitu pro 

ukazatele atrazin a desethylatrazin a pokud provedená nápravná opatření nepovedou ke zlepšení kvality pitné 

vody, budeme uvažovat o využívání tohoto zdroje pouze k dodávce užitkové vody.  

V současné době je voda vyhovující. 

ZO bere na vědomí informaci o vodovodu Kotelsko. 

 

4) Seznámení s výsledkem kontroly 

Krajský úřad Libereckého kraje provedl dne 6.2.2013 kontrolu státní správy ochrany přírody a krajiny za roky 

2010, 2011 a 2012. S výsledkem kontroly byli přítomní seznámeni p. starostou. Při kontrole bylo zjištěno mj. 

že výkon státní správy je prováděn bez zkoušek odborné způsobilosti na úseku ochrany přírody. Pracoviště je 

dostatečně technicky vybaveno. Státní správa byla v daných letech řešena pouze oznámením o kácení, nebylo 

vydáno žádné rozhodnutí. V r. 2011 došlo k výměně starostů, kdy současný starosta převzal špatně 



prováděnou státní správu na úseku kácení dřevin po starostovi předchozím a dané chyby se stále opakují. 

Kontrolnímu orgánu byla předložena i dokumentace z roku 2009, kdy kácení bylo řádně povolováno 

rozhodnutím. Rozhodnutí bylo vydáváno starostkou Lidmilou Vránovou.  

Krajský úřad zaslal na e-mailovou adresu obce Veselá vzor žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 

les, vzor oznámení o zahájení správního řízení a vzor rozhodnutí o povolení kácení. 

Celkové hodnocení: Z dílčích závěrů protokolu je zřejmé, že výkon státní správy lze hodnotit podprůměrně. 

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatelé v dobré víře nabyli daná práva či povinnosti a k daným stanoviskům 

obce se neodvolali ani nevyjádřili, navíc jsou vesměs již povolená kácení vykonána a neexistuje tak již 

předmět žádosti, neshledal kontrolní orgán potřebu nápravy nesprávných aktů ze strany krajského úřadu. 

ZO bere na vědomí výsledky kontroly.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

5) Různé 

 Žádost p. Vrbaty o zpřesnění sousedských hranic pozemků 

Pan Vrbata požádal obec o zpřesnění sousedských katastrálních hranic v k.ú. Veselá u Semil na pozemky p.č. 

1040 a 1041, a to z důvodu dlouhodobých sousedských nesrovnalostí. Tímto bychom získali další geometrické 

zaměření pro případnou výměnu pozemků. Požádali bychom Geodézii Krkonoše, s.r.o., pobočka Jičín a 

fakturované náklady bychom uhradili 50%. 

ZO schvaluje požádat Geodézii Krkonoše, s.r.o., pobočku Jičín o zpřesnění sousedských katastrálních 

hranic v k.ú. Veselá u Semil na pozemky p.č. 1040 a 1041. Náklady uhradí po 50% obec Veselá a p. 

Blahoslav Vrbata. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 Žádost o údržbu cesty do Tikova 

Následně starosta seznámil přítomné s žádostí o údržbu cesty do osady Tikov podanou občany Tikova. V 

současné době nebudeme opravovat, s opravou posečkáme po zpracování sousedských katastrálních hranic 

(viz. žádost p. Vrbaty) a případně zpevníme kamenem. 

 

 Sbírka textilu 

Občanské sdružení Diakonie Broumov vyhlašuje sbírku použitého ošacení. Informace o této sbírku budou 

zveřejněny na vývěsních tabulích i na stránkách obce.  

 

 Informace o podané žádosti na 2 pracovníky veřejně prospěšných prací 

Byla podána žádost na 2 pracovníky veřejně prospěšných prací na období květen – říjen 2013. 

 

 Pozvánka na Mikroregion Tábor 

Mikroregion Tábor uskutečnil 4.4.2013 veřejné shromáždění zástupců Mikroregionu. Pozvánka byla 

zveřejněna na úřední desce. 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Jiří Jansa Zdeněk Fučík 

 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 


